
日時：令和 5 年７月２６ 日 (水) 19:00～20:30

場所： JCHO諫早総合病院 ６階 大会議室

第32回 諫早認知症疾患検討会

「 正常圧水頭症の診療経験について 」

「 脳神経外科と認知症～正常圧水頭症について～ 」

ごんどう内科・脳神経内科クリニック
院長 権藤 雄一郎 先生

一般演題

司会

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、諫早認知症疾患検討会を下記日程にて開催を予定しております。今回はCOVID-19感染拡大防止のため、
現地での会場開催に加え、同時にWEBシステムを用いたWEB配信を行います。
ご多忙の事とは存じますが、是非、ご都合の良い形式を選択の上、ご参加いただけますと幸いでございます。

謹白

19:00～19:30

19:30～20:30

JCHO諫早総合病院 脳神経外科診療部長 川原 一郎 先生

JCHO諫早総合病院 脳神経内科 溝田 貴光 先生

※日本医師会生涯教育カリキュラムコード
Cc29 認知能の障害（0.5単位）、cc62 歩行障害（1単位）

※WEB参加でもカリキュラムコードは取得可能でございます

お問い合わせ先：s-ota@hhc.eisai.co.jp（エーザイ道脇）

共催：諫早認知症疾患検討会・エーザイ株式会社

（日本医師会生涯教育認定講座） ＜WEB同時放映＞

二次元コードから
アクセスできます☞

Zoomウェビナーシステムよりご視聴いただけます。
詳細は裏面をご確認ください。

レクチャー



事前登録完了後、メールにて参加用URLが配信されます。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も起こらなければ ダ
ウンロードして開始してくださいZoom」を選択します。
インストールを実行してアプリを起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックしてご参加がで
きます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

この部分をクリックください。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

下記URLもしくは右の二次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫

「ブラウザから起動してください」を選択すると
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、
安定したご参加、視聴のためにはインストールを
行ってからの使用を推奨しております。

第３２回諫早認知症疾患検討会

視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）

＊ Internet Explorer 10以上
＊ Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
＊ Google Chrome 53.0.2785以上
＊ Safari 10.0.602.1.50以上
＊ Firefox 49.0以降

ご不明な点などございましたら、下記までご連絡ください。
s-ota@hhc.eisai.co.jp

エーザイ株式会社 道脇忍

☜ 二次元コードから

アクセスできます

なお、ZoomミーティングのIDとPASSは以下になります。

ID：820 5881 8653 PASS：Eisai0726 

https://onl.tw/kyfCcQ2

▶本講演会は、Webで参加いただく場合は、ご参加登録をいただいた医療関係者の皆さまに限り、ご視聴いただくことが可能です。
▶本講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラストなど）の二次利用はお控えください。
▶ご入力いただいた個人情報および皆様のご出欠状況は、 エーザイ株式会社が 、 https :://www eisai co jp/privacy/index html 
に記載の目的で利用しますので 、 ご登録に際しては必ずご確認ください 。なお、 本セミナーは 、 国内の医療機関にお勤めの医師 ・ 薬剤師
などの医療関係者の皆さまを対象に 、 医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提供するために開催するものです 。一般の方および
国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんのでご了承ください 。
上記についてご確認いただき、 ご承諾いただける場合は 「 登録 」 をクリックしてください 。


